
Sello/certificación electrónica/mecánica

F_RESOLUCION
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H58222R692X1I2Y0GVT

²0H58222R692X1I2Y0GVT"»
²0H58222R692X1I2Y0GVT"»

Código Documento

 MAM12I0066
Código Expediente



Departamento

Infraestructuras urbanas y ambientales

Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto:

Expte:: TEC.003/2018. BDNS 373611

Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones:

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 4 de diciembre de 2017 se publicó la “Convocatoria 
de subvenciones destinadas a la ejecución de actuaciones de emergencia en el ciclo hidráulico 2018 (BDNS:
373611)”, dotada con una cuantía inicial de 200.000,00 euros, publicada en el BOP de fecha 4 de diciembre de 
2017, con cargo a las partidas presupuestarias 36.16101.76201, 36.16101.76301, y 36.16101.76801 del vigente 
Presupuesto.

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Acción Territorial en sesión celebrada en fecha
8 de marzo de 2018 en virtud de la competencia asignada en la Base 8

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes,

RESUELVO:

Primero.- Disponer del gasto por importe total de 199.995,94 euros con cargo a la partidas 36.16101.76201, 
36.16101.76301 y 36.16101.76801, y en consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las 
entidades que se relacionan en el Anexo I que se incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se 
especifican, y denegar las solicitudes de las entidades relacionadas en el Anexo II por los motivos que se 
especifican.

Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias.

Tercero.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base 13º de la convocatoria. El 
plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 30 de junio de 2018.

Cuarto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones. 

Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

F_FIRMA_1

                                                                     F_FIRMA_12



Sello/certificación electrónica/mecánica

F_RESOLUCION
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H58222R692X1I2Y0GVT

²0H58222R692X1I2Y0GVT"»
²0H58222R692X1I2Y0GVT"»

Código Documento

 MAM12I0066
Código Expediente



Departamento

Infraestructuras urbanas y ambientales

ANEXO I

Beneficiarios aplicación presupuestaria 36.16101.76201

CÓDIGO	
EXPTE	

INTERESADO	
PRINCIPAL

NIF	

ACTUACIÓN/OBRA

PUNT	
TOTA
L

Presupuesto	
aprobado/	
Importe	a	
justificar

Propuesta	
de	

SUBVENCIÓ
80%

DIP/9710/2017 AYUNTAMIENTO DE 
ABIA DE LAS TORRES P3400300D

Renovación de válvulas de 
compuerta del depósito regulador en 
Abia de las Torres 40       5.000,00 € 4.000,00 €

DIP/9964/2017
AYUNTAMIENTO DE 
AMAYUELAS DE ARRIBA P3400900A

Reparación instalación eléctrica 
planta agua en Amayuelas de Arriba 40       1.529,76 € 1.223,81 €

DIP/10086/2017 AYUNTAMIENTO DE 
AMPUDIA P3401000I

Adquisición equipo mecánico
bombeo agua en depósito Camino de 
Rioseco 55       7.600,00 € 6.080,00 €

DIP/10082/2017
AYUNTAMIENTO DE 
BUENAVISTA DE 
VALDAVIA P3403700B

instalación de clorador en continuo
55       4.400,00 € 3.520,00 €

DIP/56/2018
AYUNTAMIENTO DE 
CERVERA DE PISUERGA P3405700J

Impermeabilización del depósito de 
agua de Cubillo de Ojeda 52       2.438,02 € 1.950,42 €

DIP/150/2018
AYUNTAMIENTO DE 
CERVERA DE PISUERGA P3405700J

Recuperación de manantiales en 
Santibáñez de Resoba 52     15.195,10 € 12.156,08 €

DIP/53/2018
AYUNTAMIENTO DE 
CERVERA DE PISUERGA P3405700J

Impermeabilización del depósito de 
abastecimiento en Verdeña 52       3.555,00 € 2.844,00 €

DIP/10015/2017
AYUNTAMIENTO DE 
CEVICO DE LA TORRE P3405800H

Planta de tratamiento: filtración por 
lecho en Cevico de la Torre 55     19.805,00 € 15.844,00 €

DIP/152/2018
AYUNTAMIENTO DE 
FRESNO DEL RIO P3407300G

Instalación sistema de cloración en 
Fresno del Río 50       5.095,00 € 4.076,00 €

DIP/141/2018
AYUNTAMIENTO DE 
ITERO DE LA VEGA P3408900C

Instalación de bomba sumergible
40           538,38 € 430,70 €

DIP/10076/2017 AYUNTAMIENTO DE LA 
PUEBLA DE VALDAVIA P3414000D

Construcción arquetón para 
decantación agua de manantial 
previa a depósito de abastecimiento 55       7.140,00 € 5.712,00 €

DIP/10075/2017
AYUNTAMIENTO DE 
MAGAZ DE PISUERGA P3409800D

Reparación caseta válvulas Depósitos 
de Agua en Magaz de Pisuerga 45     10.076,00 € 8.060,80 €

DIP/151/2018 AYUNTAMIENTO DE 
MELGAR DE YUSO P3410400J

Sellado- limpieza -
impermeabilización depósito de agua 
potable en Melgar de Yuso 40       8.630,00 € 6.904,00 €

DIP/153/2018 AYUNTAMIENTO DE 
MONZON DE CAMPOS P3410800A

Mejora instalaciones de aspiración y 
obras accesorias en toma de 
abastecimiento. 40       6.800,00 € 5.440,00 €

DIP/59/2018
AYUNTAMIENTO DE 
MORATINOS P3410900I

Reparaciones y nuevas instalaciones 
en captación y distribución del agua a 
domicilio en San Nicolás del Real 
Camino 45       1.775,06 € 1.420,05 €

DIP/148/2018
AYUNTAMIENTO DE 
NOGAL DE LAS 
HUERTAS P3411200C

Limpieza de depósito de agua y subir 
toma de aspiración en Población de 
Soto 40       3.799,00 € 3.039,20 €

DIP/51/2018
AYUNTAMIENTO DE 
PARAMO DE BOEDO P3412200B

Sustitución bomba sumergible en 
Zorita del Páramo 40       1.500,00 € 1.200,00 €



Sello/certificación electrónica/mecánica

F_RESOLUCION
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H58222R692X1I2Y0GVT

²0H58222R692X1I2Y0GVT"»
²0H58222R692X1I2Y0GVT"»

Código Documento

 MAM12I0066
Código Expediente



Departamento

Infraestructuras urbanas y ambientales

CÓDIGO	
EXPTE	

INTERESADO	
PRINCIPAL

NIF	

ACTUACIÓN/OBRA

PUNT	
TOTA
L

Presupuesto	
aprobado/	
Importe	a	
justificar

Propuesta	
de	

SUBVENCIÓ
80%

DIP/76/2018
AYUNTAMIENTO DE 
PAREDES DE NAVA P3412300J

Ejecución de actuaciones en depósito 
de aguas limpias en Paredes de Nava 45       7.800,00 € 6.240,00 €

DIP/63/2018 AYUNTAMIENTO DE 
POBLACION DE 
ARROYO P3413100C

Reparación y renovación de la 
aducción de agua de la red de 
abastecimiento: entronque del 
depósito a la red general en 
Población de Arroyo 52       5.033,38 € 4.026,70 €

DIP/64/2018
AYUNTAMIENTO DE 
POMAR DE VALDIVIA P3413500D

Impermeabilización deposito nodriza, 
sustitución tubería bomba sondeo, 
colocación contadores en depósitos 
ubicados en Monte Bernorio de 
Pomar de Valdivia 52     19.023,56 € 15.218,85 €

DIP/128/2018
AYUNTAMIENTO DE 
POZA DE LA VEGA P3413600B Obras en depósito 50           913,64 € 730,91 €

DIP/74/2018
AYUNTAMIENTO DE 
PRADANOS DE OJEDA P3413900F

Mejoras en las instalaciones de 
dosificación de desinfectante en el 
abastecimiento de Prádanos de 
Ojeda 40       1.031,47 € 825,18 €

DIP/140/2018 AYUNTAMIENTO DE 
RENEDO DE LA VEGA P3414700I

Actuaciones de mejora de los 
sistemas de abastecimiento y 
potabilización en Albalá de la Vega 50       3.618,70 € 2.894,96 €

DIP/9963/2017
AYUNTAMIENTO DE 
SANTERVAS DE LA 
VEGA P3416900C

Impermeabilización depósito de agua 
potable en Villarrobejo

50       4.132,23 € 3.305,78 €

DIP/72/2018
AYUNTAMIENTO DE 
SANTIBAÑEZ DE ECLA P3417000A

Buscar punto de agua y llevarlo a 
pozo existente para garantizar 
abastecimiento de agua a la 
población de Santibáñez de Ecla 50       3.280,00 € 2.624,00 €

DIP/10074/2017 AYUNTAMIENTO DE 
SOTO DE CERRATO P3417700F

Limpieza de captación y bomba 
instalada, y suministro de bomba 
nueva 60       2.262,50 € 1.810,00 €

DIP/9974/2017
AYUNTAMIENTO DE 
VALLE DEL RETORTILLO P3421900F

Instalación de equipo de presión 
constante en Villalumbroso 45       8.400,00 € 6.720,00 €

DIP/9978/2017
AYUNTAMIENTO DE 
VALLE DEL RETORTILLO P3421900F

Instalación de equipo de presión 
constante en Villatoquite 45       8.400,00 € 6.720,00 €

DIP/9695/2017
AYUNTAMIENTO DE 
VELILLA DEL RIO 
CARRION P3419900J

Instalación bomba para llevar agua 
potable desde el arroyo Valsurbio al 
depósito de Camporredondo 42     10.100,00 € 8.080,00 €

DIP/9906/2017
AYUNTAMIENTO DE 
VENTA DE BAÑOS P3402300B

Mejora potabilización por 
trhialometanos 55     13.000,00 € 10.400,00 €

191.871,80  € 153.497,44 €



Sello/certificación electrónica/mecánica

F_RESOLUCION
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H58222R692X1I2Y0GVT

²0H58222R692X1I2Y0GVT"»
²0H58222R692X1I2Y0GVT"»

Código Documento

 MAM12I0066
Código Expediente



Departamento

Infraestructuras urbanas y ambientales

Relación de beneficiarios aplicación presupuestaria 36.16101.76801

CÓDIGO	
EXPTE	

INTERESADO	
PRINCIPAL

NIF	

ACTUACIÓN/OBRA

PUNT	
TOTAL

Presupuesto	
aprobado/	
Importe	a	
justificar

Propuesta	
de	

SUBVENCI
Ó
80%

DIP/156/2018 JUNTA VECINAL DE 
NAVA DE SANTULLAN P3400129G

Mejora de las captaciones principales 
y arquetas existentes en Nava de 
Santullán 40       1.800,00 € 1.440,00 €

DIP/9931/201
7

JUNTA VECINAL DE 
PERAZANCAS DE 
OJEDA P3400091I

Recuperación de captación en 
depósito de Perazancas de Ojeda

50       4.549,24 € 3.639,39 €

DIP/9654/201
7

JUNTA VECINAL DE 
QUINTANILLA DE LA 
CUEZA P3400003D

Instalación bombeo de agua potable 
en Quintanilla de la Cueza

50     15.609,80 € 12.487,84 €

DIP/10132/20
17

JUNTA VECINAL DE 
TARILONTE DE LA 
PEÑA P3400011G

Mejora del sistema de potabilización.
55       2.066,12 € 1.652,90 €

DIP/73/2018
JUNTA VECINAL DE 
VIDUERNA DE LA 
PEÑA P3400013C

Mejora y protección de la tercera 
captación en Viduerna de la Peña

55       4.958,68 € 3.966,94 €

DIP/54/2018 JUNTA VECINAL DE 
VILLAMERIEL P3400170A

Sustitución acumulador de agua 
(calderín) del depósito agua potable 
en Villameriel 50       2.989,55 € 2.391,64 €

DIP/71/2018
JUNTA VECINAL DE 
VILLANTODRIGO P3400180J

Impermeabilización del depósito del 
agua en Villantodrigo 50       4.804,74 € 3.843,79 €

36.778,13 € 29.422,50 €

Relación de beneficiarios aplicación presupuestaria 36.16101.76301

CÓDIGO	
EXPTE	

INTERESADO	
PRINCIPAL

NIF	

ACTUACIÓN/OBRA

PUNT	
TOTAL

Presupuesto	
aprobado/	
Importe	a	
justificar

Propuesta	
de	

SUBVENCIÓN
80%

DIP/69/2018
MANCOMUNIDAD DE 
AGUAS DEL RIO 
CARRION P3400020H

Reparación y sustitución de 
motobombas en Velilla de Río 
Carrión 40       7.700,00 € 6.160,00 €

DIP/147/2018
MANCOMUNIDAD 
VALLE DEL PISUERGA P3400182F

Instrumento para la medida y gestión 
del cloro en Ligüérzana 45       1.445,00 € 1.156,00 €

DIP/55/2018 MANCOMUNIDAD 
VALLE DEL PISUERGA P3400182F

Captación de aguas y conducción a 
red general. instalación de clorador 
en Quintanaluengos 40     10.000,00 € 8.000,00 €

DIP/145/2018
MANCOMUNIDAD 
VALLE DEL PISUERGA P3400182F

Instrumento para la medida y gestión 
del cloro en Rueda de Pisuerga 45       1.100,00 € 880,00 €

DIP/146/2018
MANCOMUNIDAD 
VALLE DEL PISUERGA P3400182F

Instrumento para la medida y gestión 
del cloro en Vallespinoso de Cervera 45       1.100,00 € 880,00 €

21.345,00 € 17.076,00 €



Sello/certificación electrónica/mecánica

F_RESOLUCION
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H58222R692X1I2Y0GVT

²0H58222R692X1I2Y0GVT"»
²0H58222R692X1I2Y0GVT"»

Código Documento

 MAM12I0066
Código Expediente



Departamento

Infraestructuras urbanas y ambientales

ANEXO II

Obras desestimadas aplicación presupuestaria 36.16101.76201

Código 
EXPTE

Interesado Principal. 
ENTIDAD SOLICITANTE

NIF OBRA SOLICITADA PRESUPUESTO Puntu
ación 

Motivo 
desestimación

DIP/48/
2018

AYUNTAMIENTO DE AGUILAR 
DE CAMPOO P3400400B

Mejora equipos de impulsión a zona 
pantano de Aguilar para suministro de 
lomilla y Valoria de Aguilar y mejora de 
bombeos en captaciones Foldada-Bº San 
Pedro 15.736,78 € 39

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/154
/2018 AYUNTAMIENTO DE ASTUDILLO P3401700D

Mejoras en ciclo hidráulico. captación 
nueve fuentes en Astudillo 4.303,79 € 38

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/995
1/2017

AYUNTAMIENTO DE CARRION 
DE LOS CONDES P3404700A

Sustitución lecho filtrante y crepinas en 
mal estado en Carrión de los Condes 20.189,95 € 38

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/49/
2018

AYUNTAMIENTO DE CISNEROS P3406000D

Metros de perforación de 500 metros 
entubado en tubo de hierro de 300 
metros en Cisneros 22.800,00 € 38

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/129
/2018

AYUNTAMIENTO DE HERRERA 
DE PISUERGA P3408300F

Mejoras en el cuadro eléctrico de la ETAP
de Herrera de Pisuerga 9.893,80 € 38

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/101
34/2017 AYUNTAMIENTO DE SALDAÑA P3415700H

Reparación de forjados de depósito de 
agua en Saldaña 24.738,66 € 38

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/100
14/2017

AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMURIEL DE CERRATO P3422500C

Mejoras en la ETAP en Villamuriel de 
Cerrato: 16.714,08 € 38

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/999
0/2017 AYUNTAMIENTO DE DUEÑAS P3406900E

Reparación del vallado en depósitos de 
agua potable en Dueñas 4.984,93 € 35

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/155
/2018

AYUNTAMIENTO DE GRIJOTA P3407900D

Instalación de un turbidimetro en ETAP y 
colocación de contador en punto 
captación. 18.322,04 € 35

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/990
7/2017 AYUNTAMIENTO DE HUSILLOS P3408800E

Reparación ordenador planta 
potabilizadora en Husillos 1.273,32 € 30

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/97/
2018

AYUNTAMIENTO DE OSORNO 
LA MAYOR P3411700B

Sistema de bombeo de agua desde la 
ETAP al depósito de agua en Osorno la 
Mayor 3.544,75 € 35

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/149
/2018

AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMORONTA P3422300H

Equipo de bomba sumergible con cables 
para Villamoronta 7.188,00 € 35

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/998
6/2017 AYUNTAMIENTO DE VILLOLDO P3424400D

Mejoras en ciclo hidráulico. ETAP Villoldo
10.117,22 € 35

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/57/
2018

AYUNTAMIENTO DE CERVERA 
DE PISUERGA P3405700J

Instrumento para la medida y gestión del 
cloro en Arbejal 3.685,00 € 32

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/100
73/2017

AYUNTAMIENTO DE SAN 
ROMAN DE LA CUBA P3416500A

Instalación de equipo a presión 
constante en San Román de la Cuba 7.538,27 € 32

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/957
0/2017

AYUNTAMIENTO DE 
TORQUEMADA P3418200F

Sustitución de bomba de filtración e 
instalación bomba de captación 11.757,35 € 32

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/50/
2018

AYUNTAMIENTO DE 
ARCONADA P3401500H

Adecuación depósito agua.
8.730,00 € 30

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/68/
2018

AYUNTAMIENTO DE 
CARDEÑOSA DE VOLPEJERA P3404600C

Instalación de equipo de presión en 
Cardeñosa de Volpejera 6.941,15 € 30

Falta de crédito 
presupuestario



Sello/certificación electrónica/mecánica

F_RESOLUCION
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H58222R692X1I2Y0GVT

²0H58222R692X1I2Y0GVT"»
²0H58222R692X1I2Y0GVT"»

Código Documento

 MAM12I0066
Código Expediente



Departamento

Infraestructuras urbanas y ambientales

Código 
EXPTE

Interesado Principal. 
ENTIDAD SOLICITANTE

NIF OBRA SOLICITADA PRESUPUESTO Puntu
ación 

Motivo 
desestimación

DIP/143
/2018

AYUNTAMIENTO DE SAN 
CRISTOBAL DE BOEDO P3416100J

sustitución bombas y aspiraciones de 
agua y del colector de impulsión 1.710,00 € 30

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/998
9/2017

AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMEDIANA P3422100B

Renovación instalación eléctrica 
depuradora y motores zona Rio Pisuerga 
en Villamediana 24.024,56 € 30

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/991
7/2017

AYUNTAMIENTO DE BUSTILLO 
DE LA VEGA P3403800J

Reforma estructural en la caseta anexa al  
depósito de agua potable de Lagunilla de
la Vega 4.958,68 € 5

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/100
88/2017

AYUNTAMIENTO DE CALZADA 
DE LOS MOLINOS P3404200B

Modificaciones y reparaciones 
hidráulicas en instalaciones de agua 
potable ( aducciones) 11.006,62 € 0

No es objeto de 
la convocatoria 

DIP/142
/2018

AYUNTAMIENTO DE CERVERA 
DE PISUERGA P3405700J

Construcción de depósito de agua en San 
Felices de Castillería 17.850,00 € 0

No es objeto de 
la convocatoria 

DIP/52/
2018

AYUNTAMIENTO DE CERVERA 
DE PISUERGA P3405700J

Impermeabilización fuente
1.173,70 € 0

No ha 
subsanado 
documentación 

DIP/67/
2018

AYUNTAMIENTO DE LOMAS DE 
CAMPOS P3409600H

Mejora suministro agua potable en 
Lomas de Campos 4.664,00 € 0

No es objeto de 
la convocatoria 

DIP/988
0/2017

AYUNTAMIENTO DE 
QUINTANILLA DE ONSOÑA P3414300H

Sustitución de tubos de hormigón de 
desagüe de arroyo en Villarmienzo 9.647,81 € 0

No es objeto de 
la convocatoria 

DIP/100
85/2017 AYUNTAMIENTO DE SANTOYO P3417400C

Instalación de hidrante en Santoyo
907,50 € 0

No es objeto de 
la convocatoria 

DIP/995
0/2017

AYUNTAMIENTO DE 
VILLACIDALER P3420400H

Construcción de depósito regulador en 
Villacidaler 23.495,27 € 0

No es objeto de 
la convocatoria 

Obras desestimadas aplicación presupuestaria 36.16101.76801

Código 
entidad

Interesado Principal. 
ENTIDAD SOLICITANTE

NIF OBRA SOLICITADA PRESUPUESTO Puntu
ación 

Motivo 
desestimación

DIP/990
9/2017

JUNTA VECINAL DE 
VILLAPUN P3400151A

Renovación del equipo de bombeo 
del depósito de agua potable en 
Villapún 12.396,69 € 25

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/972
7/2017 JUNTA VECINAL DE SAN 

MARTIN DEL VALLE P3400216B

Conservación y Mantenimiento del 
depósito de agua en San Martín del 
Valle 950,00 € 20

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/83/
2018

JUNTA VECINAL DE 
VILLANUEVA DE ARRIBA P3400016F

Sustitución de puerta de acceso a 
captación en Villanueva de Arriba 305,00 € 20

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/70/
2018

JUNTA VECINAL DE 
VILLARRODRIGO DE LA 
VEGA P3400223H

Reparación de fachadas exteriores el 
depósito del agua en Villarrodrigo de 
la Vega 6.000,00 € 20

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/100
77/2017 JUNTA VECINAL DE 

BECERRIL DEL CARPIO P3400127A

sustitución de tubería de 
fibrocemento de captación a 
depósito.

33.750,00 € 0

No cumple 
requisito de 
exitencia de 
ordenanza

DIP/100
16/2017

JUNTA VECINAL DE 
NOGALES DE PISUERGA P3400128I

Cambio de válvulas en red de 
abastecimiento en Nogales de 
Pisuerga 6.988,00 € 0

No es objeto de la 
convocatoria 



Sello/certificación electrónica/mecánica

F_RESOLUCION
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H58222R692X1I2Y0GVT

²0H58222R692X1I2Y0GVT"»
²0H58222R692X1I2Y0GVT"»

Código Documento

 MAM12I0066
Código Expediente



Departamento

Infraestructuras urbanas y ambientales

Código 
entidad

Interesado Principal. 
ENTIDAD SOLICITANTE

NIF OBRA SOLICITADA PRESUPUESTO Puntu
ación 

Motivo 
desestimación

DIP/968
0/2017

JUNTA VECINAL DE 
QUINTANALUENGOS P3400055D

Puesta en servicio de antigua 
captación de agua en 
Quintanaluengos 10.280,42 € 0 Ha renunciado

Obras  desestimados aplicación presupuestaria 36.16101.76301

Código 
entidad

Interesado Principal. 
ENTIDAD SOLICITANTE

NIF OBRA SOLICITADA PRESUPUESTO Puntu
ación 

Motivo 
desestimación

DIP/120
/2018

MANCOMUNIDAD DE 
AGUAS BALTANAS 
VILLAVIUDAS G34026328

Mejora Etap situada en término 
municipal de Reinoso de Cerrato

12.240,55 € 35
Falta de crédito 
presupuestario

DIP/975
0/2017

MANCOMUNIDAD DE 
AGUAS CAMPOS ALCORES G34162206

II fase mejora abastecimiento 
canalización eléctrica Mancomunidad 
Campos Alcores 15.000,00 € 30

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/66/
2018

MANCOMUNIDAD DE 
CAMPOS ZONA NORTE 
CANAL DE CASTILLA P3400269A

Modificaciones del ramal de 
abastecimiento de san Cebrián de 
Campos a Ribas de Campos 13.759,87 € 30

Falta de crédito 
presupuestario

DIP/144
/2018

MANCOMUNIDAD VALLE 
DEL PISUERGA P3400182F

Instrumento para la medida y gestión 
del cloro en Barcenilla 1.100,00 € 0

No ha subsanado 
documentación 

  


		2018-03-13T08:31:00+0100
	AUPAC
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2018-03-13T08:30:00+0100
	AUPAC
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Firma digital de documento AUPAC


		2018-03-12T09:36:00+0100
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




